
UCHWAŁA NR V/32/2015
RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO

z dnia 20 marca 2015 r.

w sprawie uchwalenia powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 
obywateli i porządku publicznego na lata 2015 - 2017.

Na podstawie art. 12 pkt 9b ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj.: 
Dz. U. z 2013 r., poz. 645; Dz. U. z 2014 r., poz. 379; Dz. U. z 2014 r.,
poz. 1072) Rada Powiatu w Sejnach uchwala, co następuje:

§ 1. W celu poprawy bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego oraz przeciwdziałania przestępczości 
w Powiecie Sejneńskim uchwala się „Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2015 - 2017” – stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sejneńskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Grzybowski

Id: A3990E14-5FBC-40B8-B9DB-A9C2DFEA1E37. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr V/32/2015

Rady Powiatu Sejneńskiego

z dnia 20 marca 2015 r.

Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego na lata 2015 - 2017.

I. Założenia ogólne:

1. Program ma charakter kompleksowy służący poprawie bezpieczeństwa na terenie powiatu, adresowany jest 
do wszystkich środowisk zainteresowanych ograniczeniem przestępczości i patologii,

2. Jest planem współdziałania samorządów lokalnych, służb, inspekcji, straży, powiatowych jednostek 
organizacyjnych oraz innych podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo publiczne,

3. Ocena skuteczności programu przez mieszkańców powiatu będzie zależała od realizacji najprostszych 
działań, takich jak:

§ gotowość niesienia pomocy

§ szybka reakcja na wezwania, itp.

4. Finansowanie realizacji programu następuje z dostępnych środków budżetowych gmin i powiatu oraz 
funduszy organizacji pozarządowych i innych funduszy celowych przeznaczonych na profilaktykę 
i bezpieczeństwo,

5. Forma i treść programu ma charakter uniwersalny, aby każdy mógł zaadoptować go do swojej specyfiki 
(samorządy, instytucje, powiatowe służby, inspekcje i straże, poszczególne organizacje pozarządowe, 
stowarzyszenia, itp.).

II. Cele programu:

1. Głównym celem programu jest poprawa stanu i poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu,

2. Działania na rzecz ograniczenia przestępczości przeciwko życiu i zdrowiu oraz mieniu obywateli,

3. Zapobieganie patologiom społecznym, w tym: narkomanii, uzależnieniu od alkoholu, przemocy w rodzinie 
poprzez tworzenie zintegrowanych działań profilaktycznych,

4. Wzrost zaufania społecznego do służb mundurowych i inspekcji działających na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa i porządku publicznego,

5. Pozyskanie współpracowników do realizacji programu.

III. Osiągnięcie powyższych celów będzie możliwe poprzez :

1. Wspólne i skoordynowane działania samorządów lokalnych, policji, straży, inspekcji, placówek oświatowo - 
kulturalnych, jednostek organizacyjnych, organizacji pozarządowych, mieszkańców powiatu oraz innych 
podmiotów w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa publicznego,

2. Prowadzenie okresowej analizy zagrożeń przestępczością i patologiami społecznymi, planowanie na tej 
podstawie przedsięwzięć zmierzających do ich ograniczenia,

3. Propagowanie wśród mieszkańców powiatu określonych sposobów zachowania się w sytuacji zagrożenia,

4. Działania doraźne obywatelskie: wskazywanie i informowanie o zagrożeniach oraz ich usuwanie przez 
samych mieszkańców,

5. Monitorowanie i aktualizacja Programu.

IV. Kierunki działania:

1. Zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego,

2. Działalność prewencyjno - wychowawcza,

Id: A3990E14-5FBC-40B8-B9DB-A9C2DFEA1E37. Podpisany Strona 1



3. Bezpieczeństwo komunikacyjne,

4. Wypoczynek i rekreacja,

5. Zagrożenia kryzysowe,

6. Zagadnienia promocyjno- informacyjne.

V. Podmioty przewidziane do realizacji i współpracy w ramach Programu:

1. Komenda Powiatowa Policji w Sejnach,

2. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Sejnach,

3. Placówka Straży Granicznej w Sejnach,

4. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Sejnach,

5. Powiatowy Inspektor Weterynarii w Sejnach,

6. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Sejnach,

7. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sejnach,

8. Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach,

9. Powiatowy Zarząd Dróg w Sejnach,

10. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna,

11. Palcówki oświatowo-kulturalne działające na terenie powiatu sejneńskiego,

12. Prokuratura Rejonowa w Sejnach,

13. Nadleśnictwa działające na terenie powiatu sejneńskiego,

14. Starostwo Powiatowe w Sejnach w szczególności Wieloosobowe Stanowisko Pracy
ds. Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Spraw Obywatelskich,

15. Samorządy gminne,

16. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Sejnach Sp. z o.o.,

17. Spółdzielnia Mieszkaniowa w Sejnach,

18. Organizacje pozarządowe mające w swych statutach zadania przeciwdziałania patologiom społecznym, 
promowanie zdrowego stylu życia, wychowanie dzieci i młodzieży, działania na rzecz bezpieczeństwa 
publicznego,

19. Inni partnerzy zainteresowani poprawą bezpieczeństwa i porządku publicznego.

VI. Efekty:

1. Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa,

2. Ograniczenie listy i liczby przestępstw,

3. Pogłębienie wiedzy mieszkańców powiatu z zakresu bezpiecznych zachowań w życiu codziennym,

4. Wykształcenie w społeczności odruchów poszanowania prawa.

VII. Realizacja programu:

Osiągnięcie celów Programu odbywa się poprzez realizację zadań wskazanych w załączonym 
harmonogramie stanowiącym integralną część niniejszego programu.

Id: A3990E14-5FBC-40B8-B9DB-A9C2DFEA1E37. Podpisany Strona 2




